1

山东省特种设备协会文件

鲁特设协字〔2019〕4号

关于举办特种设备在氢能产业技术应用发展论坛的通知

各市市场监管局、各有关单位：

为加快我省氢能相关产业的基础研究和技术开发，提升氢

能产业发展中压力容器压力管道安全与管理技术水平，助推氢

能产业的安全健康发展，根据省局工作部署，受省局委托，我

协会拟定于11月下旬在济南市举办“特种设备在氢能产业技术

应用发展论坛”，现将有关事项通知如下：

一、论坛主题

夯实安全基础，推进氢能产业安全健康发展。

二、参加人员

全省特种设备安全监察机构、检验机构人员代表，重点特

种设备制造、安装单位代表，省特种设备安全技术委员会委员

代表，高等院所、技术机构的技术专家代表等（参加人员由各

市局确定，名额分配见附件1）。

三、论坛活动内容

（一）技术报告会

2

1、中国氢能供应链分析；

2、高压储氢技术应用现状；

3、加氢站的设计、建设与安全运营；

4、氢能源储运装备的检验检测及失效评价；

5、高压储氢气瓶组合阀门测试与评价技术；

6、供氢系统及加氢站配套阀门现状分析；

7、碳纤维复合材料储氢领域应用技术。

（二）技术参观

参观考察山东大学碳纤维技术中心。

四、时间安排

2019年11月29日下午报到，11月30日会议，时间2天。

五、举办地点

山东省济南市天桥区济泺路96号缤纷五洲大酒店（山东缤

纷五洲大酒店有限公司）。联系人：霍云云，手机：15588891689。

乘车路线：见附件3。

六、会务安排

联 系 人：孙 宇 董 彬

电    话：0531-88023907 13361013756

电子邮箱：tx88023907@126.com

七、其他

本次会议由山东省市场监管局主办，山东特种设备协会承

办，食宿统一安排，往返交通费用自理。

根据省局要求，请各市局特监科（处）按分配名额统一组

织报名，11月27日前将报名表（附件2）发送至山东省特种设备

mailto:tx88023907@126.com

3

协会邮箱：tx88023907@126.com，其它参会人员由山东省特种

设备协会定向邀请。

附件：1.各地市名额分配表

      2．乘车路线

3．特种设备在氢能产业技术应用发展论坛报名表

山东省特种设备协会

2019年11月21日

mailto:tx88023907@126.com

4

附件1：

各地市参加人员名额分配表

地市 参加人数 地市 参加人数

济南 7 泰安 5

青岛 6 威海 6

淄博 5 日照 5

枣庄 5 临沂 5

东营 5 德州 5

烟台 6 聊城 5

潍坊 5 滨州 5

济宁 5 菏泽 5

5

附件2：

乘车路线

一、济南长途汽车总站（约1公里）

（1）公交车：可乘K4路、k58、5路、K92、K90路到“工人新村南村”

下车（共1站）北行300米，即到缤纷五洲大酒店。

（2）步行: 长途汽车总站，步行到酒店，大约20分钟。

（3）打车：大约5分钟。

二、济南火车站（济南站）约2公里

（1）公交车：

方案1 :   可乘K90路、K302路、在“火车站”上车，经过三

站，在“工人新村南村”下车，北行300米，即到缤纷五洲大酒店。

方案2：  可乘K5、K92、K50、K4、K58、在“天桥南”上车，

到“工人新村南村”下车，

（2）打车：约15--20分钟，约12元左右

三、济南高铁站（济南西站）约9公里

（1）公交车： “济南西站”，乘k58路公交车，到“工人新村南村”

下车，北行300米，即到 缤纷五洲大酒店（大约用时1小时）。

（2:）打车：约30分钟，约26元左右。

5

附件3：

特种设备在氢能产业技术应用发展论坛报名表

  （市） 经办人： 办公电话： 手机：

序号 姓名 性别 工作单位 职务 手机 住宿 备注

注：1.请各市局统一组织报名，11月 27日前将汇总名单发送至山东省特种设备协会。

    2.11月30日住宿的代表务必在备注中说明，所有人员均安排标准间，两人合住。

3.联系人：孙 宇   董 彬，邮箱：tx88023907@126.com ，电话：0531-88023907。

mailto:tx88023907@126.com